

# MC AXEL HOLDING ApS

Østergade 24, 1100 København

CVR-nr. 10 13 85 66

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Morten Axel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MC AXEL HOLDING ApS Østergade 24 1100 København
	CVR-nr.: 10 13 85 66 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Axel Charlotte Palm Axel
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomheder</b>	Poul Stig Briller A/S, København Monobrand ApS, København PSB Strandvejen ApS, Hellerup PSB Gl. Kongevej ApS, Frederiksberg PSB Østerbrogade ApS, København PSB Vesterbro ApS, København PSB Lyngby ApS, Lyngby PSB Hørsholm ApS, Hørsholm

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og MC AXEL HOLDING ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -46.132 kr. mod -69.482 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 950.923 kr. mod 4.490.127 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 18.830.236 kr. mod 21.859.439 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 644.998 kr. mod 5.154.644 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	<b>18.830.236</b>	<b>21.859.439</b>	<b>-46.132</b>	<b>-69.482</b>
2	-15.692.065	-14.556.595	0	0
	-1.741.611	-1.716.558	0	0
	-217.371	0	0	0
	<b>1.179.189</b>	<b>5.586.286</b>	<b>-46.132</b>	<b>-69.482</b>
	0	1.030.506	915.528	4.394.974
	0	0	274.859	211.451
	7.180	104.904	7.180	102.142
3	-287.887	-331.081	-157.621	-106.956
	<b>898.482</b>	<b>6.390.615</b>	<b>993.814</b>	<b>4.532.129</b>
	-253.484	-1.235.971	-42.891	-42.002
	<b>644.998</b>	<b>5.154.644</b>	<b>950.923</b>	<b>4.490.127</b>
	950.923	4.490.129		
	-305.925	664.515		
	<b>644.998</b>	<b>5.154.644</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
			5.000.000	1.500.000
			0	2.990.127
			-4.049.077	0
			<b>950.923</b>	<b>4.490.127</b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Nøglepenge	237.857	325.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	237.857	325.000	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.223.013	4.315.862	270.000	270.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.223.013	4.315.862	270.000	270.000
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.193.987	7.221.492
7	Deposita	2.588.349	2.168.563	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.588.349	2.168.563	7.193.987	7.221.492
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.049.219</b>	<b>6.809.425</b>	<b>7.463.987</b>	<b>7.491.492</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.694.582	6.673.822	0	0
	Varebeholdninger i alt	6.694.582	6.673.822	0	0

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	390.973	468.175	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.046.348	7.547.670
	Udsudte skatteaktiver	0	25.809	0	9.184
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	27.060
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	230.793	0
	Andre tilgodehavender	72.984	2.114.315	0	0
8	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	354.929	0	354.929	0
	Periodeafgrænsningsposter	178.098	134.611	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>996.984</u>	<u>2.742.910</u>	<u>3.632.070</u>	<u>7.583.914</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.191.350</u>	<u>2.249.734</u>	<u>2.191.350</u>	<u>2.249.734</u>
	Værdipapirer i alt	<u>2.191.350</u>	<u>2.249.734</u>	<u>2.191.350</u>	<u>2.249.734</u>
	Likvide beholdninger	<u>628.118</u>	<u>4.876.161</u>	<u>102.497</u>	<u>36.592</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.511.034</u></b>	<b><u>16.542.627</u></b>	<b><u>5.925.917</u></b>	<b><u>9.870.240</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.560.253</u></b>	<b><u>23.352.052</u></b>	<b><u>13.389.904</u></b>	<b><u>17.361.732</u></b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat	5.016.351	9.065.428	5.016.351	9.065.428
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.500.000	5.000.000	1.500.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	10.141.351	10.690.428	10.141.351	10.690.428
Minoritetsinteresser	-85.942	769.983	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.055.409</b>	<b>11.460.411</b>	<b>10.141.351</b>	<b>10.690.428</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	196.257	213.926	19.099	0
Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000	1.333.728	4.726.761
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>396.257</b>	<b>413.926</b>	<b>1.352.827</b>	<b>4.726.761</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.684.936	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.684.936	0	0

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Gæld til pengeinstitutter	1.508.460	1.519.115	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	858.700	1.044.883	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.194.666	1.477.938	40.625	40.625
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.685.990	1.730.980
Selskabsskat	91.335	1.143.956	91.335	0
Anden gæld	3.455.426	4.606.887	77.776	172.938
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.108.587</u>	<u>9.792.779</u>	<u>1.895.726</u>	<u>1.944.543</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.108.587</u></b>	<b><u>11.477.715</u></b>	<b><u>1.895.726</u></b>	<b><u>1.944.543</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.560.253</u></b>	<b><u>23.352.052</u></b>	<b><u>13.389.904</u></b>	<b><u>17.361.732</u></b>

1 Særlige poster

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	9.065.428	1.500.000	769.983	11.460.411
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.049.077	5.000.000	-305.925	644.998
Øvrige bevægelser	0	0	0	-550.000	-550.000
	<b>125.000</b>	<b>5.016.351</b>	<b>5.000.000</b>	<b>-85.942</b>	<b>10.055.409</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	9.065.428	1.500.000	10.690.428
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.049.077	5.000.000	950.923
	<b>125.000</b>	<b>5.016.351</b>	<b>5.000.000</b>	<b>10.141.351</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern 2022
Omkostninger:	
Tilbagebetaling af modtaget Covid kompensation	217.371
	<u>217.371</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsomkostninger	-217.371
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-217.371</u></b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	13.680.387	12.697.207	0	0
Pensioner	1.724.502	1.626.133	0	0
Andre omkostninger til social sikring	287.176	233.255	0	0
	<u>15.692.065</u>	<u>14.556.595</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>32</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	43.700	45.069
Andre finansielle omkostninger	287.887	331.081	113.921	61.887
	<b>287.887</b>	<b>331.081</b>	<b>157.621</b>	<b>106.956</b>

	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Nøglepenge</b>		
Kostpris 1. januar 2022	785.000	785.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>785.000</b>	<b>785.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-460.000	-372.857
Årets afskrivninger	-87.143	-87.143
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-547.143</b>	<b>-460.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>237.857</b>	<b>325.000</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	10.452.614	9.499.533	445.922	175.922
Tilgang i årets løb	1.561.619	1.566.330	0	270.000
Afgang i årets løb	0	-613.249	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>12.014.233</b>	<b>10.452.614</b>	<b>445.922</b>	<b>445.922</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.136.752	-5.120.586	-175.922	-175.922
Årets afskrivninger	-1.654.468	-1.629.415	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	613.249	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-7.791.220</b>	<b>-6.136.752</b>	<b>-175.922</b>	<b>-175.922</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.223.013</b>	<b>4.315.862</b>	<b>270.000</b>	<b>270.000</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	18.094.142	18.068.642
Tilgang i årets løb	4.100.000	50.000
Afgang i årets løb	0	-24.500
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>22.194.142</b>	<b>18.094.142</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	-10.872.650	-12.291.157
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	915.528	3.364.468
Udbytte	-1.650.000	-2.025.000
Egenkapitalsreguleringer	-3.393.033	79.039
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-15.000.155</b>	<b>-10.872.650</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.193.987</b>	<b>7.221.492</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Poul Stig Brillers A/S	København	100 %
Monobrand ApS	København	100 %
PSB Strandvejen ApS	Hellerup	75 %
PSB Gl. Kongevej ApS	Frederiksberg	75 %
PSB Østerbrogade ApS	København	75 %
PSB Vesterbro ApS	København	75 %
PSB Lyngby ApS	Lyngby	51 %
PSB Hørsholm ApS	Hørsholm	51 %
	Koncern	
	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.168.563	2.038.917
Tilgang i årets løb	419.786	129.646
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>2.588.349</b>	<b>2.168.563</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.588.349</b>	<b>2.168.563</b>

## Noter

### 8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

#### Koncern

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2022
Direktion	9,55	0	354.929

#### Modervirksomhed

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2022
Direktion	9,55	0	354.929

### 9. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	2.191.350
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-58.384</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Moderselskab

Selskabet har pr. 31. december 2022 ingen pant eller sikkerhedsstillelser.

#### Koncern

I koncernen har to selskaber agivet virksomhedspant på nom. 500 t.kr. og 700 t.kr. I begge tilfælde omfatter virksomhedspantet driftsinventar, driftsmateriel, varelager, goodwill og simple fordringer. Den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør i alt ca. 3.200 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	1.276
Lejemålsforpligtelser	<u>3.166</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.442</u></b>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>4.442</u>
---	--------------

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor bankforbindelse, stillet selvskyldnerkaution på vegne af samtlige af selskabets tilknyttede virksomheder.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
